

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahr.foundation.openasia@gmail.com

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



Vahid Salemi/AP

موارد نقض حقوق بشر

برای تعدادی از زنان اسلام‌گرا در مصر احکام زندان طولانی مدت صادر شد

بی‌بی‌سی فارسی ۲۸ نوامبر ۲۰۱۳ در جریان تظاهراتی که روز ۳۱ ماه اکتبر به حمایت از محمد مرسی، رئیس‌جمهوری برکنار شده مصر، در شهر اسکندریه برگزار شد، بیست و یک زن و دختر توسط نیروهای پلیس بازداشت و به اتهاماتی مانند اختلال در نظم عمومی و ارتکاب خشونت در جریان گردهمایی سیاسی متهم شدند. دادگاه کیفری اسکندریه هفت تن از بازداشتیان را که بین ۱۵ تا ۱۶ سال سن دارند به حبس در دارالتأدیب تا سن ۱۸ سالگی و بقیه را، که اکثراً ۱۸ تا ۲۲ ساله هستند، به دوره‌های زندان تا یازده سال محکوم کرده است. سازمان‌های مدافع حقوق بشر صدور حکم زندان برای گروهی از زنان و دختران اسلام‌گرای معترض را محکوم کرده‌اند. از سوی دیگر نیروهای امنیتی علاء عبدالفتاح، فعال سیاسی سرشناس در این کشور را به اتهام تحریک مردم به اعتراض علیه قانون جدید برگزاری تجمعات بازداشت کردند. این فعال سیاسی سکولار در اعتراض‌های سه سال پیش علیه حسنی مبارک به یکی از چهره‌های سرشناس تبدیل شد. هتک حرمت زنان آواره در زندان‌های مصر

آب زندان قرچک - زندان زنان - در بیست روز اخیر قطع بوده است

کلمه ۸ آذر ۱۳۹۲ در بیست روز اخیر زندان قرچک ورامین که زندان مخصوص نگه‌داری زنان با جرایم عمومی است، تنها روزانه سه ساعت آب سرد داشته و در تمام این مدت آب گرم این زندان قطع است. بنا به گزارش‌ها زندان قرچک متشکل از چند سوله که

زندانیان زن با جرایم عادی در آن نگهداری میشوند، وضعیت به شدت نامناسبی دارد و اکنون به دلیل قطعی آب گرم و وجود روزانه تنها سه ساعت آب سرد، زنان این زندان دچار بیماریهای عفونتی و سایر امراض شده اند.

زنان تحصیل کرده و شاغل هم در تاجیکستان کتک می‌خورند (ویدیو)

رادیو آزادی، نوامبر ۲۰۱۳ یک پژوهش مستقل نشان داده که نه تنها زن‌های خانه دار بلکه زنان شاغل و تحصیل کرده نیز توسط شوهران خود مورد ضرب و شطم قرار می‌گیرند. یک مسئول وزارت کشور تاجیکستان می‌گوید: در چهار سال اخیر ۹۲۵ نفر به خاطر ضرب و شطم همسرانشان مجازات شده اند. طبق آمار وزارت کشور تاجیکستان، با گذشت قریب یک سال از تصویب قانون «جلوگیری از خشونت خانوادگی» حدود ۹۰۰ خانواده خشونت زده معین شده است.

دو زن در جنوب شرق افغانستان از درخت حلق آویز شدند

بی‌بی‌سی ۷ آذر ۱۳۹۲ جسد دو زن برهنه در حالی که به یک درخت حلق آویز شده بودند، در ولسوالی بره‌کی برک ولایت لوگر پیدا شده است. هیچ آثاری از لت و کوب و شکنجه روی بدن این اجساد دیده نمی‌شود. هویت این دو زن و انگیزه مرگشان هنوز مشخص نشده است.

تدوین دستورالعمل اعزام زنان با محارم / ادامه ممنوعیت اعزام زنان تنهای زیر ۴۵ سال به عمره

خبرگزاری مهر ۹ آذر ۱۳۹۲ ناصر خدرنژاد در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به این که شرایط عربستان به گونه ای است که از ورود زنان و دختران کمتر از سن ۴۵ سال به تنهایی جلوگیری می‌شود گفت: دستورالعملی درباره این قانون تدوین و به استانها ارسال کرده ایم تا بر اساس آن اعزام این افراد فقط با یکی از محارم خود انجام شود. معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت گفت: این افراد می‌توانند با یکی از محارم خود مانند برادر، داماد، همسر، خواهرزاده، برادرزاده و غیره اعزام شوند اما در مجموع برای هیچ زن تنهایی در این سن ویزا ورود به عربستان صادر نمی‌شود.

گزارشی از نگرش تبعیض آمیز به زنان در هالیوود

ایسنا ۱۰ آذر ۱۳۹۲ نتایج مطالعات اخیر آکادمی فیلم نیویورک که در قالب یک گزارش در روزنامه گاردین منتشر شده، حاکی از آن است که نابرابری جنسی در هالیوود در حالی رو به افزایش است که زنان نسبت به مردان معمولاً نقش‌های کمرنگ‌تر و با دستمزدی پایین‌تر دریافت می‌کنند. در بخشی از این گزارش آمده است: چرا زمانی که زنان نیمی از خریداران بلیت‌های سینما و تقریباً نیمی از کارگردانان حاضر در جشنواره فیلم ساندنس را تشکیل می‌دهند، نام آنها به طرز قابل توجهی کمتر از مردان در صنعت سینما مطرح است.

اخراج آریتا ممتاز از دانشگاه پس از گذراندن ۹۲ واحد تحصیلی

جمعیت مبارزه با تبعیض تحصیلی ۶ آذر ۱۳۹۲ آریتا ممتاز، دانشجوی بهائی دانشگاه زند شیراز پس از گذراندن ۹۲ واحد از دانشگاه اخراج شد.

زنی در دایکندی توسط شوهرش به قتل رسید

خبرگزاری باخت ۱۰ آذر ۱۳۹۲ یک زن جوان، در ولایت دایکندی توسط شوهرش به قتل رسید. ذکیه رضایی رییس امور زنان ولایت دایکندی گفت: بختاور زن جوانی است که در قریه شنیه ولسوالی گیتی ولایت دایکندی از سوی شوهرش محمد داوود به قتل رسید. گفته می‌شود که شوهر این زن معتاد بود.

رئیس پلیس مهاجرت ایران: قاچاق دختران ایرانی را نفی نمی‌کنیم

دوچهارم آذر ۱۳۹۲ در نشست در تهران مقامات نیروی انتظامی درباره موضوع قاچاق زنان و دختران ایران به کشورهای خلیج فارس صحبت کردند. رئیس پلیس مهاجرت وجود پدیده قاچاق زنان به امارات را نفی کرد.

قاچاق زنان و دختران آسیایی توسط افسر آمریکایی

خبرگزاری جمهوری ۱۱ آذر ۱۳۹۲ روابط نامشروع و رشوه‌خواری افسران نیروی دریایی آمریکا موجب گردید تا پلیس به دستگیری آنان اقدام کند. به گزارش آسوشیندیرس، خوزه لوینر سانچز مسئول تدارکات ناوگان هفتم آمریکا در اقیانوس آرام، در پرونده فساد اخلاقی و همچنین، رفتن به سفرهایی پرخرج به عنوان رشوه از طرف تاجر مالزیایی متهم شده است. این افسر نیروی دریایی به جرم دریافت رشوه از یک تاجر مالزیایی بازداشت شده‌اند، این تاجر به قصد تصاحب قراردادهای نیروی دریایی به افسران رشوه پرداخت کرده است. لئونارد فرانسس ۴۹ ساله تاجر مالزیایی و ساکن سنگاپور از قاچاقچیان معروف و با نفوذی گسترده در میان افسران نیروی دریایی آمریکا فعالیت می‌کند.

قوانین و لوایح

درج مجازات سنگسار و قطع عضو در پیش‌نویس قانون جزای افغانستان

بی‌بی‌سی ۶ آذر ۱۳۹۲ سازمان‌های مدافع حقوق بشر از گنجاندن سنگسار و قطع عضو در پیش‌نویس قانون جزای افغانستان اظهار نگرانی کرده‌اند. دولت در نظر دارد مجازات سنگسار، قطع دست و صد ضربه شلاق را به عنوان مجازات وارد قانون جزای افغانستان کند. در بخشی از این پیش‌نویس آمده است که "زنا براساس اقرار یا شهادت شهود در مجلس قضاء ثابت می‌شود". مجازات سنگسار در پیش‌نویس قانون جزا، از سوی حکومت افغانستان رد شد

امضا برای اعتراض به قانونی کردن ازدواج با فرزندخوانده

تا قانون خانواده برابر ۱۳ آذر ۱۳۹۲ به کمپین اعتراض به مصوبه قانونی کردن ازدواج با فرزندخوانده بپیوندد. شاید ایران جزو معدود کشورهایی باشد که قوانین آن عقب‌تر از فرهنگ رایج در میان جامعه حرکت می‌کند. روز یکشنبه ۳۱ شهریور در خبرها اعلام شد که مجلس شورای اسلامی ایران قانون ازدواج با فرزندخوانده را تصویب کرده است. بنا به این لایحه، آنچه که این مصوبه میتواند در برداشته باشد تعرضی دیگر به ارزش‌های انسانی و از هم فروپاشیدن هنجارهای جامعه و به خطر انداختن امنیت اخلاقی و در نهایت، بازتاب آن رو به کل جامعه می‌باشد.

طرح فرزندآوری؛ ایران با کاهش جمعیت مواجه نیست/ فرزندآوری راه‌حل اصلاح ساختار جمعیت نیست

تا قانون برابر خانواده ۱۰ آذر ۱۳۹۲ این روزها همه از کاهش جمعیت کشور نگران هستند، اما دکتر شهلا کاظمی‌پور جمعیت‌شناس برجسته و استاد دانشگاه در این باره می‌گوید: تغییرات و تحولات جمعیتی رخ داده در حال حاضر را با نگاه انتقادی نمی‌بینیم، چراکه جبر تاریخ این گونه بوده و می‌توان گفت پس از سال ۱۳۰۰ با ورود امکانات بهداشتی و درمانی، میزان مرگ و میر به ویژه مرگ اطفال از سطح حداکثر طبیعی بتدریج کاهش یافت و جمعیت کشور وارد مرحله انتقال یا گذار جمعیتی شد.

زنان معترض مصری را فوری و بی قید و شرط آزاد کنید

عفو بین الملل ۲۸ نوامبر ۲۰۱۳ محکومیت و حبس ۲۱ زن معترض، از جمله ۷ دختر، پس از شرکت آنها در تظاهرات مسالمت آمیز در اسکندریه عزم دولتمردان مصر به تنبیه مخالفان را نشان می دهد. حسبیه حاجی صحراوی، معاون بخش خاورمیانه و افریقای شمالی عفو بین الملل گفت: «حکم های سنگین زندان علیه زنان و دختران جوان پس از تصویب قانون خشن گردهمایی ها و سرکوب خشونت بار اعتراض فعالان در قاهره صادر شده است. این به خوبی نشان می دهد که تلاش دولتمردان برای در هم کوبیدن مخالفان نامحدود است و هیچ کس از مشت آهنین آنها در امان نیست.»

راهپیمایی ۷۵۰ کیلومتری زنان بلوچ در اعتراض به جنایت ارتش پاکستان علیه بلوچها

اخبار روز آذر ۱۳۹۲ کاروان اعتراضی زنان بلوچ که با لبان تناسه زده و پاهای تاول زده در اعتراض به جنایات بیشمار ارتش پاکستان علیه بلوچها، در میان استقبال مردم کراچی وارد آن شهر شدند راوی دردی است فراموش شده. یکی از زنان معترض بلوچ به بی بی سی اردو می گوید اگر انسان چیز یا شئی را گم کند سراسیمه و شاید دیوانه وار در جستجوی آن به همه جا سر می زند. حال هزاران زن بلوچ فرزندان، همسران، پدران، و برادران خود را گم کرده اند، و برای یافتن آنها خواهان مداخله سازمان ملل می باشند.

بریتانیا با زنان افغان در محو خشونت همکاری می کند

۸ صبح ۱۰ آذر ۱۳۹۲ خانم جستین گرینینگ، وزیر اداره توسعه بین المللی بریتانیا، به منظور آموزش کارمندان سکتور عدلی و رهبران محلی و دینی در مورد اهمیت محو خشونت علیه زنان در افغانستان از کمک های بلاعوض صحبت نمود. گفته می شود که ۸۷ درصد زنان افغان در زندگی شان با خشونت مواجه اند.

بانکوک با اذیت و آزار جنسی زنان در اتوبوس های شهری مبارزه می کند

مهرخانه ۱۳ آذر ۱۳۹۲ روزانه حدود سه میلیون مسافر از طریق ۳ هزار و ۵۰۹ اتوبوس حمل و نقل شهری در شهر بانکوک جابه جا می شوند. با توجه به گستردگی فعالیت سیستم حمل و نقل شهری، بناست کارکنان این بخش در جهت پیشگیری و مقابله با اذیت و آزار جنسی و خشونت علیه زنان و دختران در این شهر، آموزش داده شوند.

وزیر امور زنان افغانستان از علمای دینی خواست تا علیه پدیده خشونت علیه زنان تبلیغ کنند

خبرگزاری باختر ۱۲ آذر ۱۳۹۲ درحالیکه حرف از ازدیاد خشونت علیه زنان بالاگرفته وزیر امور زنان علمای دینی را فراخواند تا در برابرین پدیده زشت نقطه پایان گذارند. به گزارش آژانس باختر، داکتر حسن بانو غضنفر وزیر امور زنان که امروز در کنفرانس علمی تحقیقی به نام (خشونت علیه زن ازدیدگاه اسلام) در کابل برگزار شده بود سخن میگفت، نقش علمای دینی را در جامعه افغانی موازی بانقش حکومت خوانده گفت که این علمای دین اند که امور دینی، مذهبی واجتماعی مردم ما را سروسامان میدهند. ارشادونظر آنها از یک فردشروع تاخوانواده اجتماع تاثیر خود را دارد.

اتفاقی نادر: صدور پروانه وکالت برای ۴ زن در عربستان سعودی

خبرگزاری جمهور ۹ آذر ۱۳۹۲ طبق گزارش رسانه های داخلی عربستان، وزارت دادگستری این کشور قرار است پروانه وکالت این

چهار وکیل زن را صادر کند. پیش از این زنان عربستانی فارغ‌التحصیل از رشته حقوق تنها می‌توانستند به عنوان مشاور فعالیت کنند و نمی‌توانستند از موکلان خود دفاع کنند و وکیل به حساب نمی‌آمدند. همچنین از حق تاسیس شرکت حقوقی برخوردار نبودند. زنان فارغ‌التحصیل رشته حقوق در عربستان همواره معتقد بودند که عدم ارائه مجوز به آنان برای قبول وکالت موکلان‌شان، یک تبعیض جنسیتی آشکار در این کشور است.

فعالان حقوق زن: زمینه مشارکت زنان در انتخابات مساعد شود

۸ صبح ۱۱ اذر ۱۳۹۲ چالش‌ها و موانع فراراه اشتراک زنان افغانستان در انتخابات پیش رو، نهادهای مدنی و مدافعان حقوق زنان را نگران کرده است. این نگرانی از آن‌جا ناشی می‌شود که بسیاری از زنان در روستاها حتا حق بیرون شدن از خانه را ندارند چه رسد به این‌که در انتخابات شرکت کنند. این نگرانی‌ها در نشست زیر عنوان «حق من، آینده من و رای من» ابراز شد.

عربستان سعودی: اکثریت مردم از حق زنان برای انجام فعالیت‌های ورزشی دفاع می‌کنند

۷ ولوم آذر ۱۳۹۲ جمع کثیری از مردم عربستان سعودی از حق زنان برای انجام فعالیت‌های ورزشی دفاع می‌کنند. این در حالی است که در این کشور هیچ امکانات ورزشی رسمی برای ورزشکاران زن و حتی آموزش ورزش به دختران در مدارس وجود ندارد. این جهت‌گیری مردم بر اساس تحقیقات یک محقق سعودی در زمینه‌ی جامعه‌شناسی اعلام شده است. این محقق همچنین توصیه‌هایی در این زمینه را در حالی ارائه می‌کند که دولت عربستان درگیر توسعه‌ی اولین طرح ورزشی برای مردان به نام «البیت» است.

فرهنگ

ژیلا مهرجویی طراح صحنه و لباس در سینما درگذشت

۸ اذر ۱۳۹۲ ژیلای مهرجویی طراح صحنه و لباس در سینما و خواهر داریوش مهرجویی کارگردان پرباقه‌ی سینمای ایران، روز جمعه هشتم آذرماه در سن ۶۸ سالگی درگذشت.

«زندگی ادل»: روایتی از خودیابی یک دختر نوبالغ

۹ اذر ۱۳۹۲ «زندگی ادل» نخستین‌بار در بخش مسابقه اصلی جشنواره فیلم کن امسال به نمایش درآمد و موفق شد جایزه نخل طلایی کن و جایزه منتقدان این جشنواره را در رقابت با دیگر فیلم‌های قدرتمند این بخش از آن خود کند. سپس در بسیاری از جشنواره معتبر دیگر چون نیویورک، لندن، تلوراید و تورنتو نیز به روی پرده رفت و جوایزی به دست آورد. این فیلم از اول ماه نوامبر تحت عنوان «آبی گرم‌ترین رنگ است» به شکل محدود در سینماهای آمریکا به نمایش درآمد و در هفته‌های آینده در بسیاری دیگر از کشورهای اروپایی چون سوئد، آلمان و اتریش نیز به روی پرده می‌رود.

جامعه

ایدز، تابو و مبارزه

۱۰ اذر ۱۳۹۲ با وجود آنکه روز جهانی ایدز در حال حاضر از متن تقویم ایران خارج شده است، اما فرا رسیدن این روز (اول دسامبر)، همچنان یکی از جدی‌ترین مناسبت‌ها برای پرداختن به این بیماری و زوایای تاریک آن در ایران است. زوایای تاریکی که گاه حتی به بازداشت و زندانی شدن فعالان مبارزه با ایدز انجامیده و عرصه را برای آنها که به اعتبار جامعه مدنی به فعالیت در این حوزه

پرداخته‌اند، تنگ کرده است.

خانواده‌های تاجیک را نجات می‌دهیم: اشاره‌ای به وضعیت زنان تاجیک

اکسپرس نیوز، نوامبر ۲۰۱۳ مقاله آقای بیلویف روزنامه‌نگار روس در مورد وضعیت زنان تاجیکی که شوهرانشان در مهاجرت در روسیه قرار دارند. افزایش حرکت زنان تاجیک جهت بازگرداندن نزدیکانشان از مهاجرت در روسیه با واکنشهای زیادی در مطبوعات روسیه روبه رو شده است. زنان تاجیک می‌گویند: «شوهرانشان برای مهاجرت کاری به روسیه می‌روند و بعد از مدتی آنها را فراموش می‌کنند و به زنان و فرزندان خود هیچ کمک مالی نمی‌رسانند. اغلب آنها در روسیه خانواده‌های دیگر تشکیل می‌دهند و تلاق زن‌های تاجیک را با پیامک می‌فرستند». این پدیده باعث نگرانی شدید جامعه تاجیک شده است. مؤلف مقاله می‌گوید: کل اوراسیا ارزش یک قطره اشک زن تاجیک را ندارد! کاری کنیم که همسران این زنان به نزد خانواده‌هایشان برگردند.

دختران مجرد و سقط جنین زیرزمینی در ایران

دویچه‌وله ۱۰ آذر ۱۳۹۲ آماری از سقط جنین‌های غیرقانونی در ایران در دست نیست اما بر اساس مشاهدات، بخشی از این سقط جنین‌ها مربوط به دخترانی است که ازدواج نکرده‌اند. دو دختر جوان و یک ماما از تجربه خود در این زمینه گفته‌اند. طبق آخرین آمار رسمی ایران، ۴۸۱۸ زن در سال ۱۳۹۱ سقط جنین قانونی انجام داده‌اند. البته بسیاری از کارشناسان آمارهای رسمی ایران را قابل اتکا نمی‌دانند، با این‌همه آن‌جا که پای سقط جنین غیرقانونی به میان آید از همین آمار رسمی نیز خبری نیست.

پژوهش: افزایش تعداد دختران فاقد اعتماد به نفس در جهان

شهرزادنیوز ۱۳ آذر ۱۳۹۲ در مجموع، تعداد افرادی که از ظاهر خود ناراضی بودند، امسال به ۳۳ درصد افزایش پیدا کرده است، در حالی که این رقم در سال گذشته ۲۹ درصد و دو سال قبل ۲۶ درصد بود. تعداد افراد راضی از ظاهرشان از ۷۳ درصد در دو سال پیش به ۶۳ درصد کاهش یافته است. طبق تحقیقی که بنیاد "گرل‌گایدینگ" به عمل آورده است، تعداد هر چه فزون‌تری از دختران و زنان جوان می‌گویند از ظاهر خود ناراضی هستند و تعداد بیش‌تری از دختران ۱۶ تا ۱۸ ساله در مجموع دید مثبتی نسبت به زندگی دارند.

افزایش ۲,۵ برابری زنان معتاد در ایران

رادیو زمانه ۱۲ آذر ۱۳۹۲ عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور ایران گفت شمار زنان معتاد در این کشور در یک و نیم سال گذشته ۲,۵ برابر افزایش یافته است. رحمانی فضلی گفت: "بیش از این پنج درصد زنان ایرانی اعتیاد داشتند که هم‌اکنون این آمار در یک و نیم سال گذشته به ۷,۵ درصد رسیده است."

آرمان شهر

شبکه بین‌المللی زنان

این صفحه منابع مختلفی در حوزه زنان را در اختیار مخاطبان قرار می‌دهد. این منابع گوناگون (غیر دولتی و دولتی) بی‌طرفانه و به چند زبان گردآوری شده است.

فستیوال فیلم زنان

نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم زنان توسط بنیاد آرمان شهر و خانه فیلم رویا با ریاست گیسو جهانگیری و رویا سادات برای اولین بار در منطقه به مناسبت ۸ مارس، با حضور بیش از ۱۵۰۰ نفر در ارگ هرات برگزار شد. صد فیلم از ۲۰ کشور دنیا به دبیرخانه

جشنواره ارسال شده بود که پس از تایید هیات داوران، ۱۰ فیلم از افغانستان و ۲۵ فیلم از دیگر کشورها به نمایش در آمد. این فستیوال به طور سالانه در شهرهای مختلف برگزار خواهد شد.

[کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر/ زنان](#)

آرمان شهر، صفحه‌ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. در این بخش می‌توانید از اسناد بین‌المللی و ملی، مقالات، گزارش‌ها، اعلامیه‌ها و گزارش‌های چندرسانه‌ای بهره‌مند شوید.

منابع این شماره: بی‌بی‌سی، رادیو زمانه، دویچه‌وله، تا قانون خانواده برابر، تغییر برای برابری، خبرگزاری مهر، خبرگزاری باخت، رادیو فردا، کلمه، رادیو آزادی، ایسنا، شهرزادنیوز، اکسپرس نیوز، ولوم، ۸ صبح، عفو بین‌الملل، جمعیت مبارزه با تبعیض تحصیلی، اخبار روز.

دیگر بولتن‌های آرمان شهر

[هفت‌روز نامه حقوق بشری بین‌المللی](#)

[هفت‌روز نامه حقوق بشری ایران](#)

[هفت‌روز نامه تاجیکستان](#)

[هفت‌روز نامه حقوق بشری افغانستان](#)